Que, la Oficina de Cooperación y Relaciones Internacionales, mediante el Oficio N° 000114-

2026-UNHEVAL-OCRI, de fecha 11 de febrero de 2026, y en atención al documento señalado en el 
considerando precedente, solicita el otorgamiento de apoyo económico por el monto total de S/ 
2,500.00 (dos mil quinientos con 00/100 soles), a fin de cubrir los gastos generados por el retorno 
imprevisto al Perú debido al cambio de la malla curricular; para tal efecto, adjunta el Certificado de 
Notas de la estudiante Rubí Cristina Castro Callan, quien participó en el Programa de Movilidad

[...]

Que, la Unidad de Presupuesto, con el visto bueno de la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto, y en atención a lo señalado en el considerando precedente, mediante el Informe N° 
000253-2026-UNHEVAL-UP, de fecha 13 de febrero de 2026, comunica que se cuenta con crédito 
presupuestario por el monto total de S/ 2,500.00 (dos mil quinientos y 00/100 soles) para otorgar  
subvención económica a favor de la estudiante Rubí Cristina Castro Callan, de la Carrera Profesional 
de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería Civil y Arquitectura de la UNHEVAL, a fin de cubrir los 
gastos generados por su retorno imprevisto al Perú, debido al cambio de la malla curricular durante su